

I.P. Invest, Randers A/S
c/o Kvist og Jensen, Tronholmen 3,2, 8930 Randers SØ

CVR-nr. 63 63 38 28

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2016.

Ivan V. Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	I.P. Invest, Randers A/S c/o Kvist og Jensen Tronholmen 3,2 8930 Randers SØ
	CVR-nr.: 63 63 38 28
	Stiftet: 1. oktober 1982
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	John Gram Mikkelsen Per Andersen Ivan V. Poulsen
Direktion	Ivan V. Poulsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Danske Bank og Sparekassen Kronjylland
Dattervirksomhed	Calentegaarden ApS, Randers
Associeret virksomhed	I & I Ejendomme I ApS, Randers

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel og investering samt at være holdingselskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af erhvervede rettigheder med en regnskabsmæssig værdi på kr. 3.061.667 samt pengeudlån på kr. 313.648. Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og pengeudlånet til nominel værdi. Værdien af de 2 poster er afhængig af en tilfredsstillende udvikling hos S.A., Randers ApS som driver restauranterne Maren Knudsen og Club 5.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør kr. -134.458 mod kr. -505.890 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 69.043 mod kr. -74.181 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-134.458	-505.890
2 Personaleomkostninger	-209.497	-153.203
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-488.043	-10.869
Driftsresultat	-831.998	-669.962
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.414.550	608.709
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-9.240	153.326
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.543	78.014
Andre finansielle indtægter	115.459	329.566
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.414.616	-1.009.296
Resultat før skat	-666.302	-509.643
Skat af årets resultat	735.345	435.462
Årets resultat	69.043	-74.181
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.125.310	482.035
Udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
Disponeret fra overført resultat	-1.106.867	-606.116
Disponeret i alt	69.043	-74.181

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede rettigheder	3.061.667	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.061.667</u>	<u>0</u>
4 Grunde og bygninger	4.378.076	4.411.275
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	837.870	896.381
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.215.946</u>	<u>5.307.656</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.004.006	3.869.456
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	188.043	197.283
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.953.790	2.890.384
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.145.839</u>	<u>6.957.123</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.423.452</u>	<u>12.264.779</u>
Omsætningsaktiver		
Pengeudlån	2.100.188	3.504.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.575.271	5.002.224
Udskudte skatteaktiver	2.197.336	1.773.971
Andre tilgodehavender	13.871	33.277
Periodeafgrænsningsposter	3.229	3.201
Tilgodehavender i alt	<u>7.889.895</u>	<u>10.316.934</u>
Likvide beholdninger	262.327	783.681
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.152.222</u>	<u>11.100.615</u>
Aktiver i alt	<u>24.575.674</u>	<u>23.365.394</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for opskrivninger	1.159.519	1.159.519
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.933.746	3.808.436
10 Overført resultat	12.223.201	13.330.068
Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
Egenkapital i alt	<u>18.867.066</u>	<u>18.847.923</u>
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	3.134.566	3.158.543
Deposita	138.510	136.995
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.273.076</u>	<u>3.295.538</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	24.402	24.402
Gæld til pengeinstitutter	380	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.261	114.258
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.214.968	355.963
Anden gæld	107.521	727.310
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.435.532</u>	<u>1.221.933</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.708.608</u>	<u>4.517.471</u>
Passiver i alt	<u>24.575.674</u>	<u>23.365.394</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Nærtstående parter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af erhvervede rettigheder med en regnskabsmæssig værdi på kr. 3.061.667 samt pengeudlån på kr. 313.648. Usikkerheden er fyldestgørende beskrevet i ledelsesberetningen, hvortil der henvises.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>209.497</u>	<u>153.203</u>
	<u>209.497</u>	<u>153.203</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	27.739	17.459
Andre renteomkostninger	<u>1.386.877</u>	<u>991.837</u>
	<u>1.414.616</u>	<u>1.009.296</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2015	4.547.024	985.829
Tilgang	<u>0</u>	<u>118.000</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>4.547.024</u>	<u>1.103.829</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	135.749	89.448
Årets afskrivninger	<u>33.199</u>	<u>176.511</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	<u>168.948</u>	<u>265.959</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>4.378.076</u>	<u>837.870</u>

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Calentegaarden ApS	5.004.006	3.869.456
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>5.004.006</u>	<u>3.869.456</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Calentegaarden ApS	Randers	28 %
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
I & I Ejendomme I ApS	188.043	197.283
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>188.043</u>	<u>197.283</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
I & I Ejendomme I ApS	Randers	50 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2015	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2015	1.159.519	1.159.519
	<u>1.159.519</u>	<u>1.159.519</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2015	3.808.436	3.326.401
Resultatandel	1.125.310	482.035
	<u>4.933.746</u>	<u>3.808.436</u>

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2015	13.330.068	13.936.184
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.106.867</u>	<u>-606.116</u>
	<u>12.223.201</u>	<u>13.330.068</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.158.968	3.182.945
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-24.402</u>	<u>-24.402</u>
	<u>3.134.566</u>	<u>3.158.543</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.188 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 4.378 t.kr.

For selskaberne Calentegaarden ApS, T.P. Finans, Randers ApS, I.P. Ejendomme ApS samt I & I ejendomme II ApS er der afgivet selvskyldnerkaution for mellemværende med pengeinstitut.

For selskaberne Calentegaarden ApS, T. P. Finans, Randers ApS, I.P. Ejendomme, Randers ApS samt I & I Ejendomme II ApS er der afgivet kaution for mellemværende med Nykredit for prioritetsgæld.

13. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ivan Poulsen, Sandgade 12, 3. mf. 8900 Randers C